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                                           PROGETTO AREA BES A.S. 2015/2016 

 

PROGETTO Commissione Bes 

REFERENTE Raffaelina Ceglia 

OBIETTIVI   Contribuire a progettare l’offerta formativa della scuola. 

 Sollecitare la promozione di scelte organizzative e gestionali 

che sostengano il processo formativo e scolastico di ciascun 

studente con BES. 

 Garantire  la collaborazione e il passaggio di informazioni tra 

i tre ordini di scuola dell’Istituto. 

ATTIVITÀ PREVISTE  L’attività che dovrà essere svolta sarà mirata ad “elaborare idee utili 

al fine di predisporre materiali da proporre  ai Docenti, promuovendo 

iniziative  , in merito alle problematiche legate   ai Bisogni Educativi 

Speciali. 

DOCENTI COMPONENTI 

COMMISSIONE SU 

PROGETTO 

Caffi Luana Scuola Primaria “Don Milani” 

De Santis Patrizia Scuola dell’Infanzia” Vivaldi” 

Cucci Mauro Scuola Superiore di I° “T. Croci” 

TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Intero anno scolastico 

BENI E SERVIZI DA 

UTILIZZARE 
Docenti Commissione Area Bes 

PREVISIONE IMPEGNO 

ORARIO 
Insegnanti Ore funzionali 

Caffi Luana 

DeSantis Patrizia 

Cucci Mauro 

20 ore 

20 ore 

20 ore 

 

 

 

    

 REFERENTE  DI PROGETTO 

 

  

                    Raffaelina Ceglia 

 Firma Componenti Commissione 

De Santis Patrizia 

Caffi Luana                                                

 Cucci Mauro 

Paderna Dugnano,10/10/2015 

mailto:miic8fj00v@pec.istruzione.it


 

  
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CROCI”  

Via Chopin N.9 - 20037 Paderno Dugnano (MI) 

Tel. n. 02/ 9181045 C.f. 97667170159 fax  n. 02/ 99045055 

                   e-mail  miic8fj00v@istruzione.it   -   e-mail pec  miic8fj00v@pec.istruzione.it 

 

 

PROGETTO AREA BES  
 

                                  Colloqui con gli Specialisti UONPIA 
 
 

PLESSI SCOLASTICI  

 

SCUOLA PRIMARIA DON MILANI 

SCUOLA INFANZIA VIVALDI 

SCUOLA INFANZIA BARAGGIOLE 

 

 

 

DOCENTE REFERENTE 

 

RAFFAELLA CEGLIA 

 

 

 

TITOLO PROGETTO 

 

 Ore previste per colloqui con gli specialisti UONPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SCUOLE DELL’ INFANZIA 

VIA VIVALDI 

 

 

 

 

 

CLASSE INSEGNANTI N° BAMBINI 

CERTIFICATI 

L.104/92 

ORE 

PREVENTIVATE 

 

TOT. ORE 

PREVENTIVATE 

E FONTANA 

SPANO’ 
 

1 

1 
2 

F DI NOTO 

GALLIANI 

DESANTIS 

 1  1 

1 

2 

4 

A FLORITA 

 

VISCIDO 

 

DESANTIS 

 

MARTUCCI 

 2 

  

                  1 

                  1 

                  3 

       3 

8 

C TAVELLA 

 

PEZZONI 

 

SABATINO 

 1 

 

 

                   1 

                   1 

                  2 

4 
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BARAGGIOLE 

CLASSE INSEGNANTI N° BAMBINI 

CERTIFICATI 

L.104/92 

ORE 

PREVENTIVATE 

 

TOT. ORE 

PREVENTIVATE 

I FUMAGALLI 

 

GALLIANI 

 

MARTUCCI 

       1 

  

 1 

2 

2 

5 

H BASANISI 

 

ZURLO 

  1 

 

1 
2 

SCUOLA PRIMARIA “DON MILANI” 

 

 

CLASSE INSEGNANTI N° BAMBINI 

CERTIFICATI 

L.104/92 

ORE 

PREVENTIVATE 

 

TOT. ORE 

PREVENTIVATE 

III C  CHIAPPETTA 

 

DECILLIS  

       

    

       

GUARNERIO  

 

          

       CEGLIA 

 

                 2 3 

3 

2 

3 

9 

 IV A CASTELLANA 

PRATICO’ 

 

SPANUSO 

 

  

1 3 

3 

2 

 

8 

 IV B  NOSTRO 

BUZZANCA 

 

IANNELLA 

 

  

2 3 

3 

3 

 

9 

 

 

IV C 

ZIGIOTTO 

COMO 

 POLLINO 

2 3 

3 

3 

9 

 

 

IV D 

MASSA 

 D’ELIA 

CEGLIA 

1 2 

2 

2 

6 

     

 

V B 

GOLINI 

STRAPPARAVA 

POERIO 

3 3 

3 

3 

9 

 

 

V C 

CANETRI 

DELLAVILLA 

 DELUTIS 

2 3 

3 

3 

9 

 

 

 

 CUZZOLIN  

PISANTE  

  

 

1 2 

2 

4 

 

  

 

CAFAGNA 

  

MALGRATI 

 

 3 

3 

6 

 

 

 

GIOVENCO 

DI RIENZO 

 

            1 

 

2 

 

2 

4 

 

 

 

VALENTE 

CHIORBOLI 

 CAFFI 

3 

3 

3 

 9 



     

Nella SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO le ore previste negli incontri con gli specialisti rientrano nelle 49,50 

ore di recupero, quindi non richiedono un’ulteriore retribuzione. 

 

 

TOT. ORE 

SC. DELL’INFANZIA 

TOT. ORE 

SC. PRIMARIA 

TOTALE 

25  84   109 

 

 

   

 

FIRMA REFERENTE  DI PROGETTO 

 

  

                    Raffaelina Ceglia 

   

Paderna Dugnano,09/10/2015 

    

 

 


